yazdıkları "Evkaf-ı Hümayun Neza-
retinin Tarihçe-i Teşkilatı ve Nuzzarm Teracüm-ü Atıvali" adlı eserden aldık.
Bak. sa. ı o, İstanbul, ı 335 (M. 1919).

Mustafa Nuri Paşa'nın yaşamından söz eden başka eserler şunlardır: ı — Ce-
maleddin (Karst Sade), Osmanlı Tarih ve Müverrihleri (Aylnei Zurefâ), İstanbul,
1314. Bu yazar, Paşanın doğumımu, 1238 (M. 1822-1823) olarak gösterir. Bak.
ss. 143. 2 — Ali Fuad (Türkgeldi), Mansurt Zade Mustafa Paşa ve lketâyic ül-
Vukuat, Türk Tarih Encümeni Mecmuası, s. 20, ss. 46. 3 — Meydan Larus, C. IX,

4 — Bursalı Mehmet Tahir (Şaman) (186 İ-İ 926) Osmanlı Müellifleri. III,
146, İstanbul, 1343 (M. 1924-1925)., 5 — İbrahim Alaeddin Güvsa (1889-1949),
Türk Meşhurlar' Ansiklopedisi, sa. 265-266, İstanbul, 1945., 6 — Mehmed Halid
Bayrı (1896 - 1958), Tarih Dünyası, C. IV, s. 34. sa. 1366 - 1370.

7 Müderrislik de yapmış olan Mansıürl Zade Mehmet Emin Efendi, /zraire
baş aşan olarak atanmıştır.

O, eskilerin izlediği aktarmacı ve öy-
kücü yolu bırakıp, olayların nedenlerini arayan ve benzerleri ile
karşılaştıran sentezci bir yöntem kullanmıştır.

M. Nuri Paşa, tarihinin birinci cildinin başında bilgi aldığı ana
eserlerin, dergilerin ve belgelerin niteliklerini genel olarak yazmıştır.

23 Bak. Mustafa Nuri Paşa, Netayic İstanbul, 1327 (1909), 2.
baskı, SS. 2-3.

M. N. Paşanın bir de "Hazinet ül-Hisap" adlı eseri vardır ve
basılmıştır.

Yazdığı eserin niteliğini, önemini ve değerini belirtmeye çalış-
tığımız büyük devlet adamı ve değerli tarihçi Mustafa Nuri Paşa'yı
burada rahmetle anmayı, ödenmesi gerekli bir borç bilirim.

28 Eserin birinci cildi ilk kez 1294 (M. 1877) de, ikinci cildi 1296 (M. 1879)
da ve tarihi yazılmıyan üçüncü cildle birlikte ve üç cilt bir arada Matbaa-i A.mire'de
basılmıştır. ciltler ikinci kez ve 4. cilt ilk kez olmak üzere dört cilt bir arada
1327 (M. 1909) da Istanbul'da "Uhuvvet Basımavi"nde yayınlanmış tır. Bu ikinci
baskı 17 x 25 cm. boyutundadır.

27 Bak. Abdurrahman Şeref, Tarih-i Devlet-i Osmaniye, Istanbul, 1309
mali yıl (M. 1903 - 2904), 2.